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Wojna w Ukrainie trwa od niespełna miesiąca. W tym czasie naukę w krakowskich przedszkolach i

szkołach rozpoczęło 4 967 ukraińskich uchodźców. To już więcej niż liczba wszystkich mieszkańców

pobliskiej Kalwarii Zebrzydowskiej. Chociaż liczba uczniów w szkołach Krakowa będzie nadal wzrastać,

miejski samorząd jest gotowy na przyjęcie kolejnych uczniów oraz zapewnienie im jak najlepszych

warunków nauki i rozwoju zainteresowań.

– Bezpłatny dostęp do edukacji wszystkim dzieciom, bez względu na kraj pochodzenia i

znajomość języka polskiego, gwarantują Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej oraz Konwencja o

Prawach Dziecka. Dlatego od pierwszego dnia wojny wszyscy pracownicy krakowskiej oświaty,

w tym zwłaszcza dyrektorzy i pracownicy szkół, maksymalnie zaangażowali się w pomoc

uczniom uciekającym z Ukrainy oraz umożliwienie im nauki w krakowskich szkołach – mówi

Anna Korfel-Jasińska, zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji, sportu i turystyki. I dodaje: –

Cały czas do magistratu wpływają informacje o rodzicach uczniów świadczące o ich ogromnym

zaangażowaniu. W wielu przypadkach rodzice oraz prywatni sponsorzy fundują obiady dla dzieci

z Ukrainy, przygotowują wyprawki dla dzieci. Solidarność, wsparcie i wyrozumiałość

krakowskich uczniów oraz ich rodziców są ogromne, za co bardzo serdecznie dziękuję.

Jak informuje wiceprezydent Anna Korfel-Jasińska, do tej pory najwięcej uczniów rozpoczęło

naukę w szkołach podstawowych – jest ich ok. 3,5 tys. Do przedszkoli uczęszcza już 1116 dzieci,

a 316 młodych ludzi uczy się w liceach, technikach i szkołach branżowych.

Samorządowe jednostki wciąż dysponują wolnymi miejscami – w przedszkolach jest ich ponad

820, w szkołach podstawowych – ponad 6100, a w liceach, technikach i szkołach branżowych –

ponad 2300. Należy jednak pamiętać, że niekoniecznie muszą nimi już dysponować placówki

położone najbliżej miejsca zamieszkania ucznia. Dodatkowe informacje na temat tego, jak

zapisać dziecko z Ukrainy do krakowskiej szkoły, są dostępne w języku ukraińskim w tym

miejscu.

– Wszyscy mamy nadzieję, że wojna w Ukrainie zakończy się jak najszybciej. Należy jednak

pamiętać, że wielu uczniów nie będzie mogło od razu wrócić do swoich domów i nauki w

szkołach, do których dotychczas uczęszczali. Wedle ostatnich informacji Ministerstwa Oświaty i

Nauki Ukrainy do tej pory aż 500 ukraińskich szkół uległo zniszczeniom w wyniku działań

wojennych. Dlatego od pierwszych dni konfliktu zbrojnego podejmujemy szereg działań, aby

dzieciom i młodzieży z Ukrainy ułatwić edukacyjny dobry start w Polsce. Staramy się zapewnić

uczniom możliwość rozwoju zainteresowań, co było ważnym elementem ich dotychczasowego

życia. Wśród młodych ludzi, którzy rozpoczęli naukę w krakowskich szkołach, są niezwykle

utalentowane osoby. To matematyczni i informatyczni geniusze, osoby uzdolnione artystycznie

czy nastolatkowie osiągający międzynarodowe sukcesy sportowe. Dlatego bardzo prosimy

dyrektorów i nauczycieli o zwracanie uwagi także na potrzebę pielęgnowania i rozwijania ich

dotychczasowych pasji, co pozwala choć trochę zniwelować wojenną traumę – mówi Tomasz

Kobylański, koordynujący w Wydziale Edukacji UMK działania na rzecz wsparcia uchodźców z

Ukrainy.

Oddziały przygotowawcze powstają w całym mieście

https://portaledukacyjny.krakow.pl/aktualnosci/258140,1812,komunikat,_____________________________________________________________________edukacja_w_krakowie___informacja_dla_osob_przybywajacych_z_ukrainy_.html
https://portaledukacyjny.krakow.pl/aktualnosci/258140,1812,komunikat,_____________________________________________________________________edukacja_w_krakowie___informacja_dla_osob_przybywajacych_z_ukrainy_.html


Aby wesprzeć uczniów z Ukrainy, dyrektorzy krakowskich szkół od pierwszych dni wojny

organizują oddziały przygotowawcze dla dzieci i młodzieży. Są do nich przyjmowani uczniowie

nieznający języka polskiego lub znający go na poziomie niewystarczającym do korzystania z

nauki wraz z polskimi rówieśnikami. Edukacja w takim oddziale potrwa do końca roku szkolnego

i pozwoli na poznanie języka polskiego, a następnie kontynuowanie nauki z polskimi

koleżankami i kolegami. Dyrektorzy szkół, którzy mają możliwość utworzenia tego typu

oddziału, korzystają z już wypracowanych dobrych praktyk. Od początku roku szkolnego w

Krakowie funkcjonuje bowiem aż sześć tego typu oddziałów. Do tej pory wpłynęły wnioski o

utworzenie 61 kolejnych oddziałów w 37 szkołach. Są to zarówno szkoły podstawowe, jak i

ponadpodstawowe. Na bieżąco aktualizowaną mapę oddziałów przygotowawczych można

znaleźć w tym miejscu.

Ukraińskojęzyczni nauczyciele i asystenci wsparciem dla uczniów

W wielu krakowskich szkołach uczniowie otrzymują pomoc od nauczycieli władających językami

ukraińskim lub rosyjskim. W sumie w samorządowych szkołach pracuje ich niemal 140.

Ogromną pomocą wykazują się także asystenci wielokulturowi, którzy są zatrudnieni w niemal

50 krakowskich szkołach. Znaczna ich większość posługuje się językiem uczniów z Ukrainy.

Aktualizowaną mapę szkół, gdzie pracują asystenci wielokulturowi, można znaleźć w tym

miejscu. Wielu ukraińskich nauczycieli znajduje pracę w takim charakterze w krakowskich

szkołach dzięki bazie ofert prowadzonej przez Wydział Edukacji UMK. W sumie do tej pory do

magistratu wpłynęło już prawie 300 tego typu ofert. Na bieżąco aktualizowany wykaz ofert,

które wpłynęły do magistratu, jest dostępny tutaj. Z informacji przekazanych przez dyrektorów

szkół wynika, że za sprawą bazy ofert krakowskiego magistratu udało się już zatrudnić

kilkanaście osób.

Miasto Kraków od dawna dofinansowuje również studia z zakresu edukacji wielokulturowej na

bardzo wysokim poziomie 95 proc. Oznacza to, że krakowscy nauczyciele, płacąc zaledwie

kilkaset złotych, mogą ukończyć studia, podczas których zdobywają kompetencje niezwykle

przydatne w pracy z uczniami pochodzącymi z różnych krajów. Równie wysokie dofinansowanie

można otrzymać na studia z zakresu nauczania języka polskiego jako obcego. Z tej opcji bardzo

chętnie korzystali w minionych latach krakowscy nauczyciele. Dzięki temu tego typu

kwalifikacje w Krakowie posiada już niemal 300 nauczycieli.
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